30.06.2020Г. №9
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТУЛУНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
КОТИКСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА КОТИКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГООБРАЗОВАНИЯ ЗА 2019 ГОД

Руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 33, 48 Устава Котикского муниципального образования, Положением «О бюджетном процессе в Котикском муниципальном образовании», Дума Котикского сельского поселения

РЕШИЛА:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Котикского муниципального образования  за 2019 год по доходам в сумме 19880,5 тыс. руб., по расходам в сумме 18917,8 тыс. руб. с превышением доходов над расходами (профицит бюджета) в сумме 962,7 тыс. руб. и со следующими показателями:
1)доходов бюджета Котикского муниципального образования по кодам классификации доходов бюджетов за 2019 год согласно приложению № 1 к настоящему решению;
2)расходов бюджета Котикского муниципального образования по ведомственной структуре расходов бюджета Котикского муниципального образования за 2019 год согласно приложению № 2 к настоящему решению;
3)расходов бюджета Котикского муниципального образования по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2019 год согласно приложению № 3 к настоящему решению;
4)источников финансирования дефицита бюджета Котикского муниципального образования по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2019 год согласно приложению № 4 к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Котикского сельского поселения» и разместить на официальном сайте администрации Котикского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Котикского сельского поселения
Г.В. Пырьев

Приложение № 1
к решению Думы Котикского
сельского поселения "Об исполнении бюджета
Котикского муниципального образования за 2019 год"
от "30" июня 2020г. №9

Доходы бюджета Котикского муниципального образования по кодам классификации доходов бюджетов за 2019 год

	Наименование показателя
	Код  бюджетной классификации
	 Кассовое исполнение

	главного администратора доходов
	доходов бюджета сельского поселения

	 доходы всего

	19 880,5

	Федеральное казначейство
	100

	3 219,3

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	100
	1.03.02231.01.0000.110
	1 465,4

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	100
	1.03.02241.01.0000.110
	10,8

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	100
	1.03.02251.01.0000.110
	1 957,7

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	100
	1.03.02261.01.0000.110
	-214,6

	Федеральная налоговая служба
	182

	1 228,9

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	182
	1.01.02010.01.1000.110
	631,0

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)
	182
	1.01.02010.01.3000.110
	0,1

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	182
	1.01.02020.01.1000.110
	342,3

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)
	182
	1.01.02020.01.2100.110
	20,4

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	182
	1.01.02030.01.1000.110
	0,2

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)
	182
	1.01.02030.01.2100.110
	0,1

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)
	182
	1.01.02030.01.3000.110
	0,3

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	182
	1.06.01030.10.1000.110
	54,4

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)
	182
	1.06.01030.10.2100.110
	1,2

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	182
	1.06.06033.10.1000.110
	131,7

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)
	182
	1.06.06033.10.2100.110
	0,8

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	182
	1.06.06043.10.1000.110
	45,3

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)
	182
	1.06.06043.10.2100.110
	1,1

	Администрация Котикского сельского поселения
	925

	15 432,3

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий (сумма платежа)
	925
	1.08.04020.01.1000.110
	7,6

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений (оказание платных услуг, гранты, премии, добровольные пожертвования)
	925
	1.13.01995.10.0001.130
	30,0

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений (дебиторская задолженность прошлых лет)
	925
	1.13.02995.10.0003.130
	3,0

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	925
	2.02.15001.10.0000.150
	12 891,8

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	925
	2.02.29999.10.0000.150
	957,9

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	925
	2.02.30024.10.0000.150
	37,1

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	925
	2.02.35118.10.0000.150
	287,9

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	925
	2.02.49999.10.0000.150
	1 217,0

Приложение №2
к решению Думы Котикского
сельского поселения "Об исполнении бюджета
Котикского муниципального образования за 2019 год"
от "30" июня 2020г. №9

Расходы бюджета Котикского муниципального образования по ведомственной структуре расходов за 2019г

	Наименование показателя
	КБК
	2019 год

	КВСР
	КФСР
	КЦСР
	КВР

	Подпрограмма «Обеспечение деятельности главы сельского поселения и Администрации сельского поселения на 2018-2022 гг.»
	925
	0102
	1010000000

	1 011,0

	Подпрограмма «Обеспечение деятельности главы сельского поселения и Администрации сельского поселения на 2018-2022 гг.»
	925
	0104
	1010000000

	3 760,8

	Подпрограмма «Обеспечение деятельности главы сельского поселения и Администрации сельского поселения на 2018-2022 гг.»
	925
	0113
	1010000000

	4,0

	Подпрограмма «Обеспечение деятельности главы сельского поселения и Администрации сельского поселения на 2018-2022 гг.»
	925
	0203
	1010000000

	287,9

	Подпрограмма «Обеспечение деятельности главы сельского поселения и Администрации сельского поселения на 2018-2022 гг.»
	925
	0401
	1010000000

	36,4

	Подпрограмма «Обеспечение деятельности главы сельского поселения и Администрации сельского поселения на 2018-2022 гг.»
	925
	1001
	1010000000

	915,3

	Подпрограмма «Обеспечение деятельности главы сельского поселения и Администрации сельского поселения на 2018-2022 гг.»
	925
	1403
	1010000000

	2 521,2

Приложение №3
к решению Думы Котикского
сельского поселения "Об исполнении бюджета
Котикского муниципального образования за 2019 год"
от "30" июня 2020г. №9

Расходы бюджета Котикского муниципального образования по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2019г

	Наименование показателя
	КФСР
	Кассовое исполнение

	1
	2
	3

	общегосударственные вопросы
	0100
	4 785,4

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0102
	1 011,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	3 770,4

	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	4,0

	национальная оборона
	0200
	287,9

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203
	287,9

	национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	0300
	158,5

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	0309
	27,0

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	0314
	131,5

	национальная экономика
	0400
	2 887,3

	Общеэкономические вопросы
	0401
	36,4

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409
	2 814,9

	Другие вопросы в области национальной экономики
	0412
	36,0

	жилищно-коммунальное хозяйство
	0500
	1 660,7

	Жилищное хозяйство
	0501
	312,0

	Коммунальное хозяйство
	0502
	303,0

	Благоустройство
	0503
	1 045,7

	культура, кинематография
	0800
	5 547,3

	Культура
	0801
	5 547,3

	социальная политика
	1000
	915,3

	Пенсионное обеспечение
	1001
	915,3

	физическая культура и спорт
	1100
	154,2

	Физическая культура
	1101
	154,2

	межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы российской федерации
	1400
	2 521,2

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	1403
	2 521,2

	всего:

	18 917,8

Приложение №4
к решению Думы Котикского
сельского поселения "Об исполнении бюджета
Котикского муниципального образования за 2019 год"
от "30" июня 2020г. №9

Источники финансирования дефицита бюджета Котикского муниципального образования по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2019 год.

	Наименование

	Код бюджетной классификации
	Кассовое исполнение

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
	000 01 00 00 00 00 0000 000
	-962,7

	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	925 01 02 00 00 00 0000 000
	0,0

	Получение кредитов от  кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	925 01 02 00 00 00 0000 700
	0,0

	Получение кредитов от  кредитных организаций бюджетами поселений  в валюте Российской Федерации
	925 01 02 00 00 10 0000 710
	0,0

	Погашение кредитов, предоставленных  кредитными организациями в валюте Российской Федерации
	925 01 02 00 00 00 0000 800
	0,0

	Погашение бюджетами поселений кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	925 01 02 00 00 10 0000 810
	0,0

	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	925 01 03 00 00 00 0000 000
	0,0

	Получение бюджетных  кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации  в валюте Российской Федерации
	925 01 03 00 00 00 0000 700
	0,0

	Получение  кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами поселений в валюте Российской Федерации
	925 01 03 00 00 10 0000 710
	0,0

	Погашение бюджетных  кредитов ,полученных от других бюджетов  бюджетной системы Российской Федерации  в валюте Российской Федерации
	925 01 03 00 00 00 0000 800
	0,0

	Погашение бюджетами поселений кредитов  от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	925 01 03 00 00 10 0000 810
	0,0

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	000 01 05 00 00 00 0000 000
	-962,7

	Увеличение остатков средств бюджетов
	000 01 05 00 00 00 0000 500
	-19977,2

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	000 01 05 02 00 00 0000 500
	-19977,2

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	000 01 05 02 01 00 0000 510
	-19977,2

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	000 01 05 02 01 10 0000 510
	-19977,2

	Уменьшение  остатков  средств  бюджетов
	000 01 05 00 00 00 0000 600
	19014,5

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	000 01 05 02 00 00 0000 600
	19014,5

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	000 01 05 02 01 00 0000 610
	19014,5

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	000 01 05 02 01 10 0000 610
	19014,5

Отчет о расходовании средств резервного фонда  администрации Котикского сельского поселения за 2019 год

	КВСР
	КФСР
	КЦСР
	КВР
	КОСГУ
	Кассовое исполнение
	Получатель
	Основание
	Направление средств

	925
	0309
	1050421200
	244
	343
	2,00
	-
	Распоряжения администрации Котикского сельского поселения от 24.07.2019г. № 45-рг «О выделении финансовых средств из резервного фонда администрации Котикского сельского поселения»
	приобретение ГСМ для заправки автомобильного транспорта  NIVA CHEVROLET ВАЗ 212300-55, используемого для сбора и предоставления документов для получения социальных выплат, гражданами с Котик, Тулунского района, попавшими в зону затопления

Сведения о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений Котикского сельского поселения и фактические расходы на оплату их труда за 2019 год

	№п/п
	Наименование
	Среднесписочная численность, чел.
	Фактические расходы на оплату труда, тыс. руб.

	1.
	Муниципальные служащие, работники муниципальных учреждений
	15,8
	6048,1

Председатель Комитета по финансам Тулунского района
[bookmark: _GoBack]Г.Э. Романчук